

## Obrady służb ochrony przyrody w Katowicach

2012-06-29

W pierwszej części posiedzenia przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach przedstawił zebranym zasady udziału społeczeństwa w procedurze wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia związanego z budową połączenia kolejowego portu lotniczego w Pyrzowicach z miastami aglomeracji górnośląskiej.

Postępowanie w tej sprawie od samego początku budzi duże emocje - w ramach prowadzonych konsultacji społecznych do Dyrekcji wpłynęło wiele protestów, uwag i wniosków. W związku z tym przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach przedstawił zebranym tematy najczęściej podnoszone przez strony i społeczeństwo. W głównej mierze dotyczyły one zasadności wyboru opcji przekazanych do analiz szczegółowych oraz racjonalnego wariantu alternatywnego przebiegu linii kolejowej, skumulowania zagrożeń dla życia i zdrowia mieszkańców ze względu na realizację inwestycji w sąsiedztwie budowanej autostrady A1, wpływu inwestycji na życie lokalnych społeczności w miejscowościach przez które linia kolejowa miałaby przebiegać, a także jej wpływu na zbiornik wody pitnej Kozłowa Góra. Po zapoznaniu się z przedstawionymi informacjami uczestnicy spotkania uzgodnili że raport o oddziaływaniu na środowisko wymaga uzupełnienia, szczególnie w kwestii wyboru alternatywnych wariantów przebiegu linii. Na takie uzupełnienie ze strony inwestora Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach obecnie czeka.



W kolejnej części posiedzenia Naczelnik Wydziału Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 przedstawił zaangażowanie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach w realizację projektów na rzecz ochrony przyrody. Zebrani goście zapoznali się między innymi z wynikami działań mających na celu ochronę miejsc lęgowych bociana białego, stanem realizacji toczącego się projektu, którego celem jest ochrona populacji niedźwiedzia i wilka, a także z relacją z niedawno odbytej I Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej - zachowanie unikatowych walorów przyrodniczych Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej poprzez racjonalnie prowadzoną gospodarkę na obszarach chronionych. Do zaprezentowanych działań członkowie Regionalnej Rady Ochrony Przyrody oraz Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko nie wnieśli żadnych uwag ani wniosków.

---

Źródło, fot. RDOŚ w Katowicach